Möllugo, inis, species est lappaginis, similis anagallidi, nisi quod ramofior est, ac pluribus foliis, aspera alioqui, & gravi odore. Plin. lib. 26. cap. 10. Quidam eandem credunt, quana Dioscorides vocat Hippophæston.

Möllusca, æ. τὸ κάρυον, ixuə̄os ιπάνοι. Nux est è genere juglandium, coctice adeò molli, ut vix attrectata statim frangatur: unde & nomen accepit. Hæc etiam nux Persica appellatur, quod è Perside primum ad nos sit transvecta: cuius rei optimus testis est Suevius apud Macro-

bium qui hoc nucis genus eo tempore quo Alexander Macedo cum regibus Persorum bellum gessit, in Græciam translatum affirmat. Me- minit hujus nucis & Plin. lib. 15. cap. 22. aitque eam maturescens putamen suum rumpere. Macrobius putavit Molluscam eandem esse cum malo Persico, adducens Suevij testimonium, qui idem esse ostendit Persicum & Molluscum: sed in hoc fallitur Macrobius, quod putet Suevium de pomo Persico loqui, quum de nuce loquatur. Vide Ruel. lib. 1. cap. 89.

Mölluscum, Vber est aceris arboris, quemadmodum & Bruscum. Sed bruscum intortius est crispum, molluscum vero simplicius sparsum: & si magnitudinem mensarum caperet, haud dubie prælatum à veteri- bus cedro fuisset. Plin. lib. 16. c. 16. Puleherrium vero est bruscum, multoque excellentius etiamnum molluscum.

Molo, μόλω, Orator Alabandensis, qui Rhodi claruit Ciceronis aetate: cuius meminit Plutarch. in vita Cic. & Strab. lib. 14.

Molochath, Africæ fluvius, Mauritaniæ Cæsariensem à Massyleum regione dirimens. Plinio & Salutio Mallucha dicitur.

Molache, quæ & Malache, μολάχη, η μαλάχη. Herba est notissima, quam Latinis Malvam appellant.

Molache agria, μολάχη ἀγρία. Herba est inter sylvestris malvae genera annumerata à Galeno. Plin. Hibiscum interpretatur, lib. 20. c. 4. pasti- nacæ similem facit.

Mölöchīnūs, color, qui in purpuram inclinat, quod maluæ flori simili- sit, μαλαχίος. Græci enim μαλάχη malvam dicunt. Cæcilius in Paſimacho, (ut citat Nonius) Catcasina, molochina.

Mölöchīnārūs, Molochini coloris infector. Plaut. in Asin. sc. 5. a. 3: Astant molochinarij, petunt fullones.

Mölöchites, μολόχητη, gemina est non translucens, spissa viriditate mal- vae colorem referens: unde & nomen accepit. Nam maluam Græci μολόχη, η μαλάχη appellant. Plin. lib. 37. cap. 8. Non translucet molochites, spissus virens, à colore maluæ nomine accepto, red- dendis laudata signis, & infantium custodia quadam, innato contra pericula ipsorum medicamine.

Mölörchūs, μολόχης, dictus fuit seniculus Arcadicus, qui ad expugnationem leonis Nemei proficiscentem Herculem suscepit comi- ter hospitio. Cujus beneficij nomine Hercules illi sacra solemnia in- stituit, quæ Molorchæ dicebantur. Quin & leo ipse à nomine ejus Molorchæus, μολόχης, à poëta dicitur, de hoc Statius lib. 4. & Ser- vius in 3. Georg. Tibull. lib. 4.

Lata Molorchæ posuit vestigia testis
Galades.

Mölörchūs, idem quod perpendicularum, hoc est, plumbum à filo & gno- mone dependens, quod à summo ædificio deorsum demissum, rectitu- dinem ejus, vel obliquitatem indicat κάτερ. Dictus autem putatur Molorthus, quasi μολόχης ὥδος, hoc est, plumbum rectum, sine pri- oris dictionis in compositione εὐφονίᾳ gratia abjecto.

Möllössia, μολοσσία, Regio, pars Epiri, à Molosso Pyrrhi & Andromachæ filio nominata: cuius incolæ etiam appellantur Molossi, μολοσσοί. Scribit Theopompus fuisse 1111. Epirotarum gentes, è quibus cele- berrimi fuerunt Chaonos, & Molossi. In hac regione nascebantur egregij canes, qui & ipsi Molossi dicti sunt. Virg. 3. Georg.

Nec tibi cura canum fuerit postrema, sed una
Veloci Sparha catulos, acremque Molossum
Pascere pingui.

Molossi canes parasiti (quibus opponuntur venatici.) Plaut. Capt. sc. 1. a. 1. Legitur &

Molossus, α. υμ. Ovid. 1. Metam.

Nec contentus eo, missi de gente Molossa,
Obsidis unius jugulum mucrone resolutus.

Molossi, μολοσσοί, ex Molossia Epiri regione mittebantur, unde & nomen accepunt. Poëta fabulantur canes hosce originem traxi- se à cane æneo, à Vulcano fabricato, quem ille Iovi, Iupiter Europæ, Europa Procri, Procris Cephalo dono dedit. Vide Iulium Pollucem, lib. 5. cap. 5.

Möllössus, μολοσσός, Pes metricus, dictus est ab ejus regionis saltatione vel quod odas eo pedis genere magna ex parte constantes Molossi in templo Iovis canere consueverunt, in memoriam Molossi filij Pyrrhi & Andromachæ: à quo postea festa Molossia dicta sunt. Vel (ut alij volunt) quod Molossi ad bellum procedentes, hujus modulata compo- sitione utebantur. Constat autem tribus longis, ut Æneas.

Molossus, organum, οργανος μολοσσού, convenientis Molossinæ ιμπλακή, i. e. modulationi. Athen.

Molossicum, carmen ex Molossis, ut apud Diomedem lib. 4. ex Cælio Basio:

Romani Gallis devictis sunt viatores.

Molshemium, Molsheim, oppidum Alsatiæ, sedes hodie Episcopi, & Capituli cathedralis Argentinenis: habet Academiam ann. 1618. à Leo- poldo Archiduce, & E. Argentineni fundatam.

Mölöcrum. Lignum quadratum est, autore Festo, quo veteres immola- bant. Item illud quo molæ vertuntur, (al. legitur, quo rotæ vertuntur. al. verruntur.) quod Græci μολάχη, dicunt. ¶ Item tumor ventris, qui etiam virginibus accidere solet, Molucrum vocatur. Afranius, Ferme virginis, tanquam gravida mulieri crescit uterus: molucrum vo- catur, transit sine doloribus.

Molus, μολός, uxorem habuit Siden Mentai filiam, & nomen dedit insula, Stephan.

Molucha, vide Mułucha.

Molus, Homero vir fuit Cretensis, & Merionis, aurigæ Idomenei pater. Molybdana, μολυβδάνη, urbs Mastienorum. Autor Stephan.

Möly, μολύ. Herba est Homeri carmine celebrissima, de qua sic scribit Plin. lib. 25. cap. 4. Laudatissima herbarum est, Homero teste, quæ à diis vocari putat moly, & inventionem ejus Mercurio assignat, contraria summa veneficia demonstrat. Nauci eam hodie circa Pheniceum, & in Cyllene Arcadiæ tradunt, specie illa Homericæ, radice rotunda, nigraque, magnitudine cœpæ, folio scille; effodi autem difficuter. Græci auctores florem ejus luteum pinxeré, quum Homerus candidum scripsit, Ibidem plura. Nomen habere putatur μολύ τοῦ

Molybdēnā, μολύβδηνα. Est (inquit Plin. lib. 37. cap. 18.) quæ alias **Galenā** vocatur, plumbi & argenti vena communis. Est etiam (ut idem afferit lib. 2. c. 13.) genus herba, sic dicitur, quod cōmanducata plumbum oculorum vitium tollat. Alio nomine **Plumbago** dicitur.

Molybdītēs, μολύβδητες, Argēti spuma, quæ fit ex plūbi fusura. Plin. lib. 33. c. 6. Fit in iisdē metallis, & quæ vocatur spuma argenti. Genera ejus tria; optima quā chrysitīn vocat; secunda, quam argyritīn; tertia, quā molybdīn. Deinde subdit, Chrysitīn ex ipsa vena fit, argyritīn ex argēto, molybdītēs ex plūbi fusura, quæ fit Puteolis, & inde nomen habet.

Molycria, μολυκρία, oppidum est Aetolīz, non procul ab Antirrhio prōmontorio, quod Rhium Molycricum appellavit Thucydides lib. 2.

Molyndēa, μολύνδεια, Stephano, Lycia oppidum.

Molyrs, idis, μολυρις, Aristoteli, locustæ genus, quæ frumenta depopulat.

Mōlys, μόλυς, Libyæ oppidum, à quo fiunt gentilia Molytes, & Molyres, Steph.

Mōlysā, μάλυζα, ab Hippocrate appellatur allij caput cum ipsa coma. Vide Ruel. lib. 2. cap. 8. 5.

Momar, Siculi stultum vocant. Fest.

Momar, Siculūs, stultus, qui citò movetur ad iram. Plautus. Quid sit o momar, Sicule homo, præsumis; Vbi non tantum momar, sed & Siculus, pro stulto. Festus: Momar Siculi stultum vocant.

Mōmēphīs, μόμηφις, Ægypti oppidum, à quo Mōmemphitica præstava apud Strab. lib. 17.

Mōmen, id est, momentum. Lucrēt. lib. 3.
Mōmēntū, à momen, & hoc à movco dicitur qualecumque spatiū temporis, & qualecumque pondus, sive magnum hoc sit, sive parvum. § γάρ reghāb, ο πόνος, ο τιμή. GAL. moment. ITAL. & HISp. Mōmento. GER. Ein enderung, vertückung oder neigung es sey der zeit, des gewichts, &c. ANG. A moment, the estimation or value of a thing, a weight or poise. Momentum id propriè putat esse Passerat, quod (licet sit peregrinum) lanci impositū eam movet ac deprivit. Gellius lib. 14. c. 1. Mōmentū, punctum, cursum tēporis transvolantis, eadem sunt, idēmque significant. Cicer. Trebat. Omnia momenta observabimus, neque ullum prætermittimus tui juvandi & levandi locum. Idem 3. de finib. In his momenta sunt maxima ad beatē vivendum. Accipitur etiam frequenter Momentum pro minimo puncto temporis, quod Græci ἀπομονων, vel ἀπομονων. § Ein augenblick Horat. lib. 1. Serm. Satyr. 1. quid enim concurredit: hora.